
La Cour constitutionnelle, 

Saisie d'une requête en date à Avrankou du 09 septembre 
2019 enregistrée à son secrétariat à la même date sous le numéro 
1536/254/REC-19, par laquelle monsieur Bonaventure 
TONOUEWA, enseignant de mathématiques résident à 
Ouanho/ Avrankou, BP 104 Avrankou, forme un recours contre le 
lieutenant CHABI et ses collègues pour traitement inhumain et 
dégradant; 

VU la Constitution ; 

VU la loi n ° 91-009 du 04 mars 1991 portant loi organique 
sur la Cour constitutionnelle modifiée par la loi du 31 
mai 2001 ; 

VU le règlement intérieur de la Cour constitutionnelle ; 

Ensemble les pièces du dossier; 

Ouï monsieur Fassassi MOUSTAPHA en son rapport; 

Après en avoir délibéré, 

Considérant que le requérant expose le 04 septembre 2019, des 

incidents sont survenus à l'occasion du lotissement du village de 

Ouanho ; que la foule révoltée a riposté aux attaques des agents de 

Police par jets de pierres ; que dans sa fuite, il a été rattrapé, 

molesté, menotté et conduit au poste de police ; que blessé, il a été 

soigné dans une clinique privée ; que le carnet de soins et les 

ordonnances ont été confisqués par les policiers ; que présenté le 

05 septembre 2019 au procureur de la République près le tribunal 

de première Instance de Porto-Novo, il a été remis en libérté ; qu'il 

demande à la haute juridiction de faire valoir ses droits ; 

ff 
Page 1 sur 3 






